

PROTOKÓŁ
z XIX Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 30 stycznia 2012 r.

I. Sprawy organizacyjne.

XIX Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz. Powitał radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości. W oparciu o listę obecności, stwierdził obecność 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią *załącznik nr 1, 2, 3 i 4* do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, pozwolił zaproponować sobie do niego dwie zmiany, polegające na wprowadzeniu dwóch projektów uchwał: w sprawie nabycia nieruchomości oraz planu pracy Rady Gminy Kaźmierz na 2012 r. Radni w sposób jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli zaproponowany porządek obrad, który stanowi *załącznik nr 5* do niniejszego protokołu.

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 13 głosami „za” została radna Bogumiła Magdziarek.

Radni bez odczytywania, jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji, który jest dostępny do wglądu radnych w Biurze Rady Gminy oraz na stronie internetowej.

II. Sprawozdania.

Przewodniczący Rady przedstawił swoją informację międzysesyjną informując, że brał udział w przygotowaniu wspólnego posiedzenia komisji oraz dzisiejszej sesji.

Informację międzysesyjną Wójta Gminy odczytał w imieniu nieobecnego włodarza Gminy Sekretarz Karol Hartwich (informacja stanowi *załącznik nr 6* do niniejszego protokołu).

W uzupełnieniu informacji międzysesyjnej Zastępca Wójta Marek Jakubowski wspomniał, że w dniu dzisiejszym brał udział w rocznej naradzie podsumowującej w KP PSP Szamotuły. Narada odbyła się w dwóch blokach – 1 to ocena statystyczna a 2 to zmiana na stanowisku Komendanta Powiatowego PSP, pełniącym obowiązki został kpt. Roman Mucha.

W tym momencie na sesję dotarł radny Daniel Kosicki – godz. 18.45.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Jako pierwszy pytania zadał radny Andrzej Szulc:

1. pierwsze dotyczyło przebudowy drogi Kaźmierz – Góra. Pytanie było skierowane do radnego powiatowego Pana Zenona Gałki, który powiedział, że w roku 2012 droga nie jest ujęta w planie budżetu. Zapewnił, że modernizacja będzie jednak kontynuowana;
2. kolejne pytanie radnego Szulca dotyczyło rozpoczęcia przebudowy oczyszczalni ścieków w Kiączynie;
3. ostatnie pytanie radnego dotyczyło przygotowania Zakładu Usług Komunalnych do zimy.

Radny Zbigniew Smolarek poruszył temat artykułu, który ukazał się w lokalnej prasie i dotyczył trybu umarzania lub rozkładania na raty należności pieniężnych. Uchwała tej treści została podjęta przez radę w dniu 16.02.2011 r. i wynika z niej, że dwa razy w roku Rada Gminy winna być informowana, czy były odroczenia i umorzenia. Zaproponował także, by radni byli informowani wcześniej o tym, że planowana jest zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, by mogli uczestniczyć w procedurze.

IV. Dyskusje, decyzje.

Podjęcie uchwał:

Pierwszy projekt uchwały omówił Skarbnik Tomasz Olejnik. Uchwała dotyczyła zmian w budżecie na 2012 r. i zawierała następujące zmiany:

- kwota 1,00 zł została przesunięta z wynagrodzeń w Urzędzie Gminy na paragraf dotyczący rozliczeń finansowych – suma dotyczy nieterminowego przekazania dochodów do budżetu Wojewody w 2010 i zapłaty z tego tytułu odsetek;
- zwrot nadpłaty 1055,00 zł z udzielonej dotacji Gminie Tarnowo Podgórne na dzieci uczęszczające do przedszkola na terenie tamtejszej Gminy;
- dotacja na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”;
- zwrot świadczenia niesłusznie pobranego w 2011 r. przez podopiecznego GOPS w kwocie 750,00 zł;
- ostatnia zmiana dotyczyła błędnego naliczenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego w dziale 801 w wydatkach.

W wyniku naniesionych zmian dochody i wydatki Gminy zwiększą się o kwotę 27 505,00 zł. Z powodu braku pytań Przewodniczący przystąpił do odczytywania projektu uchwały, a radni jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XIX/97/12
w sprawie zmiany budżetu na 2012 r.***

Kolejna uchwała dot. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Radzyny rej. ul. Leśnej II. Uchwałę zreferowała Pani Beata Jeziorna pracownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji, która nadmieniła, że projekt został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji, dlatego prosi o przyjęcie uchwały. Radni nie wnieśli uwag, dlatego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radni w głosowaniu 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XIX/98/12
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego w miejscowości Radzyny rej. ul. Leśnej II, Gminie Kaźmierz***

Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi Kaźmierz rejon ul. Topolowej także, jak powiedziała Pani Jeziorna została szczegółowo przeanalizowana na wspólnym posiedzeniu komisji, dlatego poprosiła o jego uchwalenie. Głos zabrał sołtys sołectwa Nowa Wieś Pan Bogdan Hałaszkiewicz, który zwrócił uwagę na zły przepływ informacji pomiędzy urzędem gminy a sołtysami. Mieszkańcy pytali bowiem o ten plan miejscowy a sołtys nie potrafił udzielić konkretnej informacji. A takie kwestie są ważne dla społeczeństwa. Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z uwagą wcześniejszą radnego Zbigniew Smolarka, sytuacje te zostaną poprawione. Pani Beata Jeziorna odnosząc się do słów sołtysa Pana Hałaszkiewicza powiedziała, że uchwała intencyjna w tej sprawie została podjęta w 2008 r., kiedy nie był jeszcze sołtysiem. Poza tym informacje o przystąpieniu do sporządzenia planów są zamieszczane w gablotach informacyjnych zgodnie z procedurą 2 razy. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do odczytania treści uchwały. Radni w głosowaniu jawnym zgodnie 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XIX/99/12
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej we wsi Kaźmierz w rejonie ul. Topolowej***

Następna uchwała dotyczyła zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb Radzyny. Omówiła ją także Pani Beata Jeziorna. Projekt został przedłożony Radzie Gminy na ostatnim posiedzeniu komisji, dlatego jest prośba o jego przyjęcie. Radni nie zadawali pytań, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego 11 głosami „za” i 3 głosami „przeciw” podjęli:

Uchwałę Nr XIX100/12
w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
Gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb Radziny

Uchwałę w sprawie zmiany Studium w części obejmującej Gaj Wielki i Sierpówko, także omówiła Pani Jeziorna, która zaznaczyła, że projekt został zweryfikowany na posiedzeniu komisji, dlatego prosi o jego przyjęcie. Radni nie zadawali pytań, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli:

Uchwałę Nr XIX/101/12
w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
Gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb Gaj Wielki i Sierpówko

Uchwała kolejna dotyczyła przystąpienia Gminy Kaźmierz do Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”. Zreferował ją Zastępca Wójta Pan Marek Jakubowski. Uchwała wiąże się z przebudową systemu gospodarowania odpadami. Projekt ten jest pierwszym etapem do zmiany tego systemu. Gmina musi bowiem zadeklarować, gdzie będzie składować odpady. Zastępca Wójta wspomniał, że jeżeli radni podejmą przedmiotową uchwałę to zostanie o tym powiadomiony Związek i Wojewoda Wielkopolski. Kolejnym krokiem będzie podjęcie przez Związek Międzygminny uchwały o przyjęciu naszej Gminy i zmianie Statutu. Obecnie Związek skupia aż 17 gmin i obsługuje ok. 230 000 mieszkańców. Jeżeli przystąpią do niego kolejne Gminy – ma ich być 7 – to jeden przedsiębiorca będzie obsługiwał ponad 400 000 mieszkańców. Jest to ekonomiczne rozwiązanie, dlatego dzisiejsza uchwała stanowić ma deklarację przystąpienia do SELEKT-u. Radni nie wnieśli uwag, dlatego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radni w głosowaniu 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XIX/102/12
w sprawie przystąpienia Gminy Kaźmierz do Związku Międzygminnego „Centrum
Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”

Kolejną uchwałę omówił krótko Przewodniczący Rady. Dotyczyła bowiem planu pracy Rady Gminy na rok 2012. Uchwała określa terminy zwoływania sesji z zaznaczeniem, że w pewnych sytuacjach jest dopuszczalne zwołanie sesji nadzwyczajnej. Sesje będą się odbywały w ostatnie czwartki miesiąca. Radni nie wnieśli uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radni w głosowaniu 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XIX/103/12
w sprawie uchwalania planu pracy Rady Gminy Kaźmierz na 2012 r.***

Projekt ostatni dotyczył nabycia nieruchomości. Zreferował go Sekretarz Gminy Karol Hartwich. Uchwała przewiduje nabycie w drodze umowy nieruchomości zajętych na ulice odpowiednio Skowronkową, Piwoniową i Tulipanową w Kaźmierzu. Są to drogi wewnętrzne znajdujące się w kompleksie planów przestrzennych, dlatego ich przejęcie jest, jak powiedział Sekretarz, w pełni uzasadnione. Odniósł się także, do zapytania radnych z posiedzenia komisji dotyczącego podziału działek ul. Szkolnej – otóż zostały one wydzielone jeszcze przez przygotowanie miejscowego planu zagospodarowania. Jest to pewna zaszłość, jednak nie powinno być problemów by w zakładanej szerokości doprowadzić ul. Piwoniową do ul. Szkolnej. Radni nie zadawali pytań, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Radni w głosowaniu 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XIX/104/12
w sprawie nabycia nieruchomości***

Uchwały stanowią odpowiednio ***załączniki nr 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 13*** do niniejszego protokołu.

IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na pytania radnego Andrzeja Szulca udzieliła Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Pani Ewa Spychała. Powiedziała, że na niedawnym posiedzeniu sesji rozdała informację, gdzie należy zgłaszać ewentualne kwestie dot. odśnieżenia dróg. Jest ona także zamieszczona na stronie internetowej Gminy. W dyspozycji Zakładu są także 4 duże pługi i jeden mały. Jeżeli chodzi o zapas piasku to znajduje się go tyle, ile może być składowane na magazynie. Zapas soli powinien starczyć do końca zimy.

Kwestię oczyszczalni ścieków wyjaśnił Sekretarz, który zapewnił, że wiosną winny ruszyć prace. Aneks do umowy został podpisany. W roku 2012 r. prace będą opiewać na kwotę powyżej 10 000 000,00 zł.

Sekretarz odniósł się także do problemu poruszonego przez radnego Zbigniewa Smolarka. Wspomniał, że w Gminie mamy do czynienia z dwoma rodzajami umorzeń. Kwoty umorzeń powyżej 400,00 zł są upubliczniane na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy co kwartał. Kierowcy jednostek są także zobowiązani do przedstawiania takich danych. Z jego informacji wynika, że było tylko jedno umorzenie w Zakładzie Usług Komunalnych

z tytułu najmu lokalu. Pani Dyrektor dodała, że była to jednak drobna kwota. Osoba, której umorzono należność chorowała i przebywała dłuższy czas w szpitalu. Sekretarz wyjaśnił, także krótko procedury dotyczące planów zagospodarowania przestrzennego. Radny Zbigniew Smolarek poprosił, by radni otrzymywali wcześniej informacje o zamierzeniach i działaniach, by mieli możliwość wcześniejszego spotkania i ich przedyskutowania. Sekretarz przyznał, że możliwe jest dyskusowanie w momencie przystąpienia do sporządzania planów miejscowych. Zobowiązał się także do przedstawienia radnym informacji o umorzeniach i odroczeniach należności pieniężnych.

Do kwestii procedury planistycznej odniosła się także Pani Beata Jeziorna. Otóż po podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego informację otrzymują sołtysi zainteresowanych terenów, by ją wywiesili na tablicy ogłoszeń. Informacja jest także zamieszczana w Gazecie Wyborczej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy. Po podjęciu uchwały ciągu 7 dni można składać stosowne wnioski, po tym okresie urbanista przystępuje do prac planistycznych. Informacje o podjęciu uchwały są także przekazywane do odpowiednich instytucji. Wyznaczony jest także konkretny dzień, w którym pracownik urzędu zostaje po pracy, by mieszkańcy mogli wnosić swoje uwagi. Zaznaczyła, że mają zatem 2 momenty na to, by uczestniczyć w procedurze. Sołtys Pan Hałaszkiewicz przypomniał, że ma trzy tablice ogłoszeniowe na których może zamieszczać informacje dla mieszkańców.

V. Wolne wnioski i informacje.

Jako pierwszy głos zabrał sołtys sołectwa Nowa Wieś Pan Bogdan Hałaszkiewicz. Odniósł się do kwestii usunięcia 30 drzew przy ul. Dworcowej. Wspomniał, że osobiście je przywiózł i sadził. Dzwoniąc jednak do jednego z samorządowców – Zastępcy Wójta - zdziwił się, że nie potrafił mu udzielić informacji, dlaczego są one usuwane. Zauważył brak przepływu informacji pomiędzy instytucjami i mieszkańcami. Przypomniał, że podobna sytuacja była w przypadku fermy nerek w Kaźmierzu oraz planów przestrzennych przy ul. Wiśniowej, o których dowiedział się dopiero z internetu. Pan sołtys życzyłby sobie lepszego przepływu informacji. Pani Jeziorna dodała, że jeżeli chodzi o plany przestrzenne przy ul. Wiśniowej informacja rzeczywiście pojawiła się w interencje. Właściciele tych terenów zostali zaproszeni do rozmów, by mieć rozeznanie co do ich oczekiwań. Pani architekt przygotowała odpowiedni projekt koncepcji przestrzennej, by móc go przedstawić mieszkańcom.

Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz wspominał, że w związku z pracami kanalizacyjnym przy ul. Sienkiewicza w Kaźmierzu dewastacji uległa nawierzchnia drogi.

Powstały duże zastoiska wody. Zadał więc pytanie Pani Dyrektor ZUK, czy byłaby możliwość jej wyrównania. Pani Dyrektor odpowiedziała, że drogi gruntowe są w złym stanie. W ubiegłym roku nie udało się jednak zakupić materiałów na ich łatanie. Zakład próbował równać, ale drogi były mocno nawodnione a potem przyszedł mróz. Mieszkańcy jednak niechętnie patrzą na równiarkę, ale zapewniła, że spróbuje zakupić tłuczeń i w miarę możliwości będzie starała się poprawić stan nawierzchni. Radny Krzysztof Ossowski zauważył, że to od Rady Gminy zależy co będzie się działo w Gminie, bo to rada uchwała budżet na dany rok. Chodzi też o nowe osiedla, które nie mają nawet oświetlenia.

Na koniec radny Andrzej Szulc odczytał podziękowania kleryka Bartłomieja Dolaty, który podziękował samorządowcom za pomoc finansową.

VI. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował zebranych za przybycie, a o godz. 19.50. zakończył oficjalnie obrady XIX Sesji Rady Gminy Kaźmierz.

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz

Treść w/w uchwał oraz informacji międzysesyjnej Wójta Gminy są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz www.kazmierz.biuletyn.net.